

## **ESCLARECIMENTO Nº 6a**

### **PREGÃO ELETRÔNICO Nº DLO.000012.2020**

**Faltaram os esclarecimentos abaixo.**

**No site temos até o 5.**

#### **PERGUNTA Nº 1**

Os cabos alimentadores dos Painéis TTA SG1-QD 1 (480V) e SG1-QDG 2 (220V) serão de fornecimento da contratada? Se sim, informar de qual equipamento virá as alimentações.

**Resposta:**

**Resposta: Esses cabos serão reaproveitados dos cabos retirados da ligação existente da unitária 6, incluindo do cabo que hoje alimenta o serviço do laboratório, que será retornado até o local da instalação dos painéis TTA de 480V e 220. Existe a indicação desses cabos no item 5.5 na letra j do nosso termo de referência.**

**Quanto ao fornecimento dos switches (item 5.7) observar que somente os modelos PoE e o de fibra serão fornecidos, já os demais são existentes.**

#### **PERGUNTA Nº 2**

Os disjuntores mencionados como “reservas” deverão ser fornecidos, ou somente é necessário deixar local apropriado para futura colocação?

**Resposta:**

**Resposta: Deverão ser fornecidos todos os disjuntores.**